
UCHWAŁA NR 362/1696/2023 
ZARZĄDU POWIATU TARNOGÓRSKIEGO

z dnia 28 sierpnia 2023 r.

w sprawie przekazania pod obrady Rady Powiatu Tarnogórskicgo projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wysokości opłat obowiązujących w 2024 roku za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowywanie w myśl 

art.I30a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.)”

Zarząd Powiatu 
uchwala:

§ 1. Przekazuje się pod obrady Rady Powiatu Tarnogórskiego projekt uchwały w spraw ie ustalenia wysokości 
opłat obowiązujących w 2024 roku za usuwanie pojazdów z drogi i ich przechowanie w myśl art.!30a ustawy 
z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Tarnogórskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

wz. Przewodniczącej 
Powiatu

;han Now;

’ Przepisy wprowadzające zmiany opublikowane w:Dz.U. z 2023r. poz.572

Id: «0B329F3-99E6-4392-8060-4E8FFł ECB938. Uchwalony Strona )



Proiekt

z dnia 28 sierpnia 2023 roku zatwierdzony przez Zarząd 
Powiatu Tamogórskiego

UCHWAŁA NR....................
RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO

z dnia....................  2023 r.

w sprawie ustalenia wysokości opłat obow iązu jących w 2024 roku za usuwanie pojazdów’ z drogi i ich 
przechowywanie w myśl art.UOa ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym

Na podstawie art. 12 pkt 1. pkt 11. art.40 ust.l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(tekst jednolity: Dz. U. z2022r. poz. 1526 z późn.zm.)1’ oraz art.!30a ust.6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku 
Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 1047 z późn.zm.)2*, w związku z obwieszczeniem 
Ministra Finansów z dnia 2 sierpnia 2023 roku w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2024 roku maksymalnych 
stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego parkowanie na parkingu strzeżonym (M.P.2023r. poz.805). po 
konsultacjach z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. 
poz. 571)

Rada Powiatu 
uchwala:

§1.1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na koszt właściciela przez jednostkę wyznaczoną przez 
Starostę Tamogórskiego w wysokości:

Lp. Rodzaj pojazdu Opłata za usunięcie 
pojazdu w PLN

Wysokość kosztów 
w razie odstąpienia od 

usunięcia w PLN
1 Rower lub motorower 130.00 110,00
2 Motocykl 255.00 110.00
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5t 697.00 1 10,00

4.
i .........

Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 3,5i do 7.5t 690.00 220,00

5. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej 
powyżej 7.5t do 16t 975.00 220.00

6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkow itej 
powyżej 16 t 1438.00 220.00

L Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1750,00 220,00

8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu 
osobistego 132.00 110.00

2. Ustala się opłaty za przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na koszt właściciela na parkingu 
strzeżonym, wyznaczonym przez Starostę Tamogórskiego w wysokości:

Opłata za każdą dobę
Lp. Rodzaj pojazdu przechowy wania pojazdu

w PLN
1. Rower lub motorower 24.00
2. Motocykl _____32,00
3. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3.5t 60,00
4. Pojazd o dopuszczalnej masie całkow itej powy zej 3.5t do 7.5t 59.00

" Przepisy wprowadzające zmiany opublikowane w. Dz. U. z 2023r. poz. 572.
Przepisy wprowadzające zmiany opublikowane w : Dz. U. z 2023r. poz. 1053 poz. 919. poz. 1123. poz. 1193. poz. 1234. 
poz. 1394. poz. 1088.

Id. 32C0025A-25DA-4CD4-A6FE-8AE5305AC763. Projekt Strona 1



Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7.5t do 16t 87.00
6. Pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16t 156.00
7. Pojazd przewożący materiały niebezpieczne 229.00
8. Hulajnoga elektryczna lub urządzenie transportu osobistego 24,00

§ 2. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Tarnogórskiego.

§ 3. Z dniem 1 stycznia 2024 roku traci moc uchwała nr XL VI1/406/2022 Rady Powiatu Tarnogórskiego z dnia 
25 października 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłat obowiązujących w 2023 roku za usuwanie 
pojazdów z drogi i ich przechowywanie w myśl art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego z mocą obowiązującą od dnia I stycznia 2024 roku.

wz. Przewodniczącej
Zarządu Powhtu

SebawianiNowak*

Id: 32C0025A-25DA-4CD4-A6FE-8AE5305AC763. Projekt Strona 2


